

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 5092/2024 11.03.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 6 от 09.01.2024
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей № 4» ; Адрес: 460052, г. Оренбург, ул Дружбы д. 7/2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 0802 от 12.02.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Юркон"; 460035, Россия, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Новгородская/ Комсомольская, д. 99/231; Регистрационный номер - 116 от 12.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Зверева Галина Болиславовна (№ в реестре: 1482)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 70

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

68-886878. Педагог-библиотекарь (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 70

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

50-886878	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
51-886878	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
52-886878	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
53-886878	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
54-886878	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
55-886878	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
56-886878	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
57-886878	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
58-886878	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
59-886878	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60-886878	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
61-886878	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
62-886878	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
63-886878	Учитель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
64-886878	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
65-886878	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
66-886878	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
67-886878	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
68-886878	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
69-886878	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
70-886878	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 11.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МОАУ «Лицей №4»

(должность)

(подпись)

Довгань Л.Н.

(Ф.И.О.)

02.04.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Николаева Н.А.

(Ф.И.О.)

02.04.2024

(дата)

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Кузнецова В.В.

(Ф.И.О.)

02.04.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Скоробогатова Н.М.

(Ф.И.О.)

02.04.2024

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Ковзирдзе Н.Н.

(Ф.И.О.)

02.04.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1482

(№ в реестре экспертов)

2

(подпись)

Зверева Галина Болиславовна

(Ф.И.О.)

11.03.2024

(дата)